2022 et réactualisé sans écart majeur au 31 décembre 2022. Les flux de trésorerie appréciés au-delà de
l’horizon de la prévision ont été extrapolés en utilisant une durée de vie limitée à 10 ans en ce qui concerne
la marque et les relations commerciales.

Retraitement des résultats au 31 décembre 2022

Le choix de faire usage de la possibilité de finaliser le calcul du goodwill dans une fenêtre d’un an à compter
de la date d’acquisition (1er juillet 2022) a amené le groupe a retraiter, de facto, la clôture des comptes 2022
pour tenir compte de l’allocation du goodwill de Javry à cette date conformément à la norme IFRS3.

Cette révision a eu un impact très limité sur les comptes 2022, les capitaux propres ont été réduit de 66 K€
pour s’élever après retraitement à 747 K€ comme repris dans le tableau des variations de capitaux propres.
L’impact de 66K€ résulte de la charge d’amortissement des marques et du portefeuille clients au second
semestre 2022 pour 87 K€ partiellement compensée par les impôts différés y relatifs.

Les retraitements bilantaires peuvent pour leur part être synthétisés comme suit :

Etat de situation financière (K€) 30/06/2023 31/12/2022
Retraité

31/12/2022
Publié

Ecart

2. Immobilisations incorporelles 4.194 4.314 3.966 349
   2.1 Goodwill de consolidation  2.417 2.417 3.727 -1.310
   2.2 Fonds de commerce 1.327 1.442 69 1.372
   2.3 Autres immobilisations incorporelles 451 456 170 286
3. Actifs d’impôts différés 2.040 2.132 2.546 -415
TOTAL DE L’ACTIF 16.942 17.952 18.018 -66

Etat de situation financière (K€) Jun-23 31/12/2022
Retraité

31/12/2022
Publié

Ecart

A . Capitaux propres
1. Capital libéré
   1.1. Capital social 2.662 2.662 2.662 0

   1.2. Primes d’émissions 802 802 802 0

2. Réserves -2.615 -2.717 -2.651 -66
   2.1. Réserves consolidées -2.613 -2.712 -2.646 -66
   2.2. Réserves de réévaluation 0 0 0
   2.3 Ecarts de conversion -2 -5 -5 0
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES GROUPE 849 747 813 -66

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 16.942 17.952 18.018 -66

Rapport financier semestriel – 30 juin 2023 page 25 / 30

Note 17 : Dividendes payés

En 2023, le Groupe Fountain n’a pas octroyé de dividendes au titre de l’exercice 2022.

Note 18 : Transactions avec parties liées

Conformément aux recommandations du Code belge de Gouvernance d’Entreprise, la société a adopté des
règles de conduite relatives aux opérations avec une personne liée qui contiennent des exigences
applicables aux membres du Conseil et au Comité de Gestion, en plus des exigences en matière de conflits
d’intérêts.

Le prêt d’actionnaire de QuaeroQ pour un montant de 300 K€, dont le remboursement était prévu en 12